2020 年８月３日

各      位

会 社 名  株式会社ファンコミュニケーションズ

代表者名  代表取締役社長  柳澤 安慶

（コード番号  2461 東証第一部）

問合せ先  執行役員社長室長 杉山 紳一郎

（TEL．  03 － 5766 － 3530  ）

 業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、2020年２月10日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたので

お知らせいたします。

記

１．2020年 12月期業績予想の修正等

（１）第２四半期（累計）連結業績予想数値の修正（2020 年１月１日～2020 年６月 30日）

（単位：百万円）

 売 上 高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

四半期純利益

1株当たり

四半期純利益

前回予想（Ａ） 17,000 1,850 1,870 1,290 17円 03 銭

今回修正（Ｂ） 15,436 1,723 1,866 1,243 16円 71 銭

増減額（Ｂ－Ａ） △1,564 △127 △4 △47 －

増減率 △9.2％ △6.9％ △0.2％ △3.6％  －

（ご参考）

前期第２四半期実績

（2019年 12 月期第

２四半期）

17,795 1,973 1,993 1,290 17円 04 銭

（２）修正理由

第２四半期連結累計期間は、新型コロナウイルスの感染拡大の影響による一部広告主の予算削減

や、検索アルゴリズムの変更等の影響を受け、売上高につきましては、当初の見込みを下回る水準

にて推移しており、また、営業利益につきましても、当初の見込みを下回る水準となりました。

なお、経常利益につきまして、営業外収益に投資事業組合運用益を計上しております。

通期は、新型コロナウイルスの影響に伴い経済活動が停滞しており先行き不透明な状況ではあり

ますが、巣ごもり消費など E コマースの分野は伸びると想定されるため、業績予想を据え置くこと

といたしました。

なお、配当予想の修正はございません。

（注）上記の予想は現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、実際の業績は今後の

様々な要因により予想数値と異なる場合がございます。

以  上